РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 октября 2015г. № 2196-нп

О внесении изменений в постановление администрации

Мысковского городского округа

В целях формирования благоприятной среды и условий, обеспечивающих

перспективное развитие малого и среднего предпринимательства, в

соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст.2,11,14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

ст. 8  Закона Кемеровской области от 27.12.2007 № 187-ОЗ «О развитии малого

и среднего предпринимательства», постановлений Коллегии Администрации

Кемеровской области от 21.09.2015 №299, №300, №301, №302, ст.44 Устава

Мысковского городского округа, Решением Совета народных депутатов

Мысковского городского округа от 24.12.2013 №40-н «О бюджете

Мысковского городского округа на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016

годов», Порядком разработки муниципальных целевых программ, их

формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации

Мысковского городского округа от 06.08.2013 г. № 1533-нп:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Мысковского

городского округа от 30.12.2014 г № 3217-нп «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Мысковском

городском округе на 2015-2017 годы» изменения согласно приложению.

2. Пресс-секретарю главы Мысковского городского округа (А.А.

Амельченко) опубликовать данное постановление в городской газете «Мыски»

в изложении.

3. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить настоящее

 2

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по экономике и

промышленности Е.А. Кротову.

Глава Мысковского

городского округа                                                                                     Д.Л. Иванов

Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 12.10.2015  № 2196-нп

«

4. Программные мероприятия

№

п/п

Мероприятия Объем финансирования, тыс. .руб. Исполнитель

(исполнители)

программных мероприятий

года Всего:

2015 2016 2017

1 Всего по программе, в том числе: 3 183,33333 1 100,00 1 100,00 5 383,333 33 Отдел

 федеральный бюджет 1 958, 33333 0 0 1 958,333 33

 областной бюджет 125,00 0 0 125,00

 местный бюджет 1 100,00 1 100,00 1 100,00 3 300,00 Отдел

 внебюджетные источники 0 0 0 0

 В разрезе мероприятий:

2. Правовое и аналитическое

обеспечение деятельности

субъектов малого и среднего

предпринимательства:

0 0 0 0 1.Отдел

2.КУМИ

3 Отдел экономического анализа и

прогнозирования администрации

Мысковского городского округа

 федеральный бюджет 0 0 0 0

 областной бюджет 0 0 0 0

 местный бюджет 0 0 0 0

 внебюджетные источники 0 0 0 0

2.1.

Анализ финансовых,

экономических, социальных

показателей развития малого и

среднего предпринимательства,

мониторинг состояния малого и

среднего предпринимательства,

0 0 0 0 1.Отдел

2. Отдел экономического анализа и

прогнозирования администрации

Мысковского городского округа

 4

прогноз развития.

 федеральный бюджет 0 0 0 0

 областной бюджет 0 0 0 0

 местный бюджет 0 0 0 0

 внебюджетные источники 0 0 0 0

2.2.

Формирование и ведение реестра

субъектов малого и среднего

предпринимательства-получателей

поддержки.

0 0 0 0 Отдел

 федеральный бюджет 0 0 0 0

 областной бюджет 0 0 0 0

 местный бюджет 0 0 0 0

 внебюджетные источники 0 0 0 0

2.3.

Совершенствование нормативно -

правовой базы, определяющей

перечень и порядок имущества,

предназначенного для передачи в

пользование субъектам малого и

среднего предпринимательства и

условия его предоставления в

соответствии с действующим

законодательством

0 0 0

0

1.Отдел

2.КУМИ

 федеральный бюджет 0 0 0 0

 областной бюджет 0 0 0 0

 местный бюджет 0 0 0 0

 внебюджетные источники 0 0 0 0

3. Финансовая поддержка субъектов

малого и среднего

предпринимательства

2 983, 333

33

900,00 900,00 4 783,333 33 1.Отдел

2.КУМИ

 федеральный бюджет 1 958, 333

33

0 0 1 958,333 33

 областной бюджет 125,00 0 0 125,00

 местный бюджет 900,00 900,00 900,00 2 700,00

 внебюджетные источники 0 0 0 0

3.1. Субсидирование части 683, 333 33 100 100 883, 333 33 1.Отдел

 5

затрат субъектам малого и среднего

предпринимательства, связанных с

приобретением (изготовлением)

оборудования и его элементов.

2.КУМИ

 федеральный бюджет 548,333 33 0 0 548,333 33

 областной бюджет 35,00 0 0 35,00

 местный бюджет 100,00 100,00 100,00 300,00

 внебюджетные источники 0 0 0 0

3.2. Предоставление грантовой

поддержки начинающим субъектам

малого и среднего

предпринимательства

2 300,00 600,00 600,00 3 500,00 1.Отдел

2.КУМИ

 федеральный бюджет 1 410,00 0 0 1 410,00

 областной бюджет 90,00 0 0 90,00

 местный бюджет 800,00 600,00 600,00 2 000,00

 внебюджетные источники 0 0 0 0

3.3 Субсидирования части затрат

субъектам малого и среднего

предпринимательства по арендной

плате за нежилые помещения

немуниципальных форм

собственности

0 200,00 200,00 400,00 1.Отдел

2.КУМИ

 федеральный бюджет 0 0 0 0

 областной бюджет 0 0 0 0

 местный бюджет 0 200,00 200,00 400,00

 внебюджетные источники 0 0 0 0

4. Информационное и

организационное обеспечение

субъектов малого и среднего

предпринимательства

200,00 200,00 200,00 600,00 1. Отдел

2. Муниципальное автономное

учреждение Мысковского городского

округа «Мыски Медиа»

3. СП

 федеральный бюджет 0 0 0 0

 областной бюджет 0 0 0 0

 местный бюджет 200,00 200,00 200,00 600,00

 внебюджетные источники 0 0 0 0

 6

 В разрезе мероприятий:

4.1. Организация и проведение

мероприятий областного и

городского значения

60,00 100,00 100,00 260,00 Отдел

 федеральный бюджет 0 0 0 0

 областной бюджет 0 0 0 0

 местный бюджет 60,00 100,00 100,00 260,00

 внебюджетные источники 0 0 0 0

4.2. Организация городских конкурсов

профессионального мастерства

предпринимателей Мысковского

городского округа

140,00 100,00 100,00 340,00 1. Отдел

2. СП

 федеральный бюджет 0 0 0 0

 областной бюджет 0 0 0 0

 местный бюджет 140,00 100,00 100,00 340,00

 внебюджетные источники 0 0 0 0

4.3. Информирование о федеральных,

региональных и муниципальных

формах поддержки малого и

среднего предпринимательства

0

0

0 0 1. Отдел

 2. Муниципальное автономное

учреждение Мысковского городского

округа «Мыски Медиа»

 федеральный бюджет 0 0 0 0

 областной бюджет 0 0 0 0

 местный бюджет 0 0 0 0

 внебюджетные источники 0 0 0 0

4.4. Информационное сопровождение

мероприятий программы в

городских средствах массовой

информации, на сайте и

телевидении, освещение

деятельности субъектов малого и

среднего предпринимательства

0 0 0 0 1. Отдел

 2.Муниципальное автономное

учреждение Мысковского

город«Мыски Медиа»

 федеральный бюджет 0 0 0 0

 областной бюджет 0 0 0 0

 местный бюджет 0 0 0 0

 7

 внебюджетные источники 0 0 0 0

4.5. Организация видеоконференцсвязи

с государственным фондом

поддержки предпринимательства

Кемеровской области

0 0 0 0 Отдел

 федеральный бюджет 0 0 0 0

 областной бюджет 0 0 0 0

 местный бюджет 0 0 0 0

 внебюджетные источники 0 0 0 0

4.6. Организация и проведение

семинаров по вопросам бухучета,

налогообложения, составлению

бизнес-планов

0 0 0 0 Отдел

 федеральный бюджет 0 0 0 0

 областной бюджет 0 0 0 0

 местный бюджет 0 0 0 0

 внебюджетные источники 0 0 0 0

»

Заместитель главы Мысковского городского

округа по экономике и промышленности                                                                                                                   Е.А. Кротова